
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 900000058625,  tālr. 63490458  

e-pasts: pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

Apstādījumu pārraudzības komisijas 

sēdes protokols 

2024. gada 21. februārī Nr. 3/2024-APK 

Sēdes norises vieta: Lielā ielā 76, Grobiņā 

Sēdes sākums: plkst. 14.00 

Apstādījumu pārraudzības komisijas sēdē piedalās: 

Komisijas priekšsēdētājs – Miks Admidiņš 

Komisijas priekšsēdētāja vietniece – Samanta Orlova 

Komisijas loceklis – Marita Horna 

Komisijas loceklis – Evita Valdmane  

 

Nepiedalās: 

Komisijas loceklis – Madara Štāle 

Komisijas locekle – Dace Vecbaštika 

Komisijas locekle – Ilze Rožlapa 

 

Sēdi vada komisijas priekšsēdētājs – Miks Admidiņš 

Sēdi protokolē sekretāre Diāna Kronberga 

Darba kārtībā:  

1. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu Kazdangas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

2. Par Ilmāra Šnores iesniegumu par koku ciršanu Brīvības ielā 33B, Pāvilostā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

3. Par Ilmāra Šnores iesniegumu par koku ciršanu Dzintaru ielā 115, Dzintaru ielā 60, 

Dzintaru ielā 58 un Stadiona ielā 1, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. 

4. Par [..] iesniegumu par septiņu koku nozāģēšanu Vērgales ciema centrā, Vērgales 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

5. Par “LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS KRŪTES-BĀRTAS 

DRAUDZE” iesniegumu par koku ciršanas atļauju “Atvari”, Bārtas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

6. Par [..] iesniegumu par koku ciršanas atļauju nekustamā īpašumā “Geziki”, Medzes 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

7. Par [..] iesniegums par koku ciršanu “Jaunbrieži”, Bārtas pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā. 

8. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes nekustamajā īpašumā 

“Zemgaļi”, Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

1. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu Kazdangas pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā. 



Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 06.02.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.9/1224-S) 

un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums ar lūgumu atļaut veikt zaļā 

apauguma novākšanu no lauksaimniecības zemes  Kazdangas pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā. Kadastra apzīmējums – 6468 008 0026. 

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot objektu dabā, konstatēja, teritorija ir aizaugusi 

ar zaļo apaugumu – krūmājiem.. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, komisija nolemj: 

Saskaņot lūgumu par zaļā apauguma novākšanu no lauksaimniecības zemes Bojās, Kazdangas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā, kadastra apzīmējums 6468 008 0026. 

2. Par Ilmāra Šnores iesniegumu par koku ciršanu Brīvības ielā 33B, Pāvilostā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 19.02.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.9/2131-S) 

un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai, Sakas pagasta un Pāvilostas pilsētas 

apvienības pārvaldes vadītāja Ilmāra Šnores, iesniegums ar lūgumu atļaut veikt koka 

zāģēšanas darbus, kurš ar vainagu aug virsū blakus esošajam ielas laternas apgaismojumam 

Brīvības ielā 33B, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot objektu dabā, konstatēja, ka koks ar vainagu 

aug virsū ielas apgaismojumam un apdraud blakus esošo ielu laternu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7.punktu un 13.punktu, komisija nolemj: 

Saskaņot lūgumu par koka zāģēšanu Brīvības ielā 33B, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. 

3. Par Ilmāra Šnores iesniegumu par koku ciršanu Dzintaru ielā 115, Dzintaru ielā 

60, Dzintaru ielā 58 un Stadiona ielā 1, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 19.02.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.9/1434-S) 

un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai, Sakas pagasta un Pāvilostas pilsētas 

apvienības pārvaldes vadītāja Ilmāra Šnores, iesniegums ar lūgumu atļaut veikt nokaltušo 

koku, kritušo koku sazāģēšanu un izvešanu, koku atvašu un krūmāju tīrīšanas darbus Dzintaru 

ielā 115, Dzintaru ielā 60 un Dzintaru ielā 58, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. 

Lūgums arī saskaņot vītola apzāģēšanas darbus Stadiona ielā 1, Pāvilostā, Dienvidkurzemes 

novadā. Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot objektu dabā, konstatēja, ka Dzintaru 

ielas teritorijas ir aizaugušas ar krūmājiem un koku atvasēm. Fiksēti arī vairāki nokaltuši un 

jau krituši koki. Viens no vītola zariem ir noliecies uz zemes. Ieteikta vītola zaru apzāģēšana – 

koka vainaga kopšanas darbi. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7.punktu un 13.punktu, komisija nolemj: 

1. Saskaņot lūgumu par vītola zaru vainaga apzāģēšanu un noliekušā zara nozāģēšanu 

Stadiona ielā 1, Pāvilostā.  

2. Saskaņot nokaltušo koku, kritušo koku sazāģēšanu un izvešanu, koku atvašu un krūmāju 

tīrīšanas darbus Dzintaru ielā 115, Dzintaru ielā 60 un Dzintaru ielā 58, Pāvilostā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

4. Par [..] iesniegumu par septiņu koku nozāģēšanu Vērgales ciema centrā, Vērgales 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 08.02.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.9/1404-S) 

un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums par septiņu koku nociršanu 

Vērgales ciema centrā, Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot iesniegumā minētos kokus dabā, konstatēja, ka  

vītols iepriekš ir nesaudzīgi apzāģēts, ataugušās atvases traucē blakus augošajām eglēm, osis 

ir ar kalšanas pazīmēm. Trīs kļavas, viens osis un vilkābele aug Vērgales parka dendroloģisko 

stādījumu teritorijā. Pamatojums 2023. gada 28. marta Ministru kabineta “Noteikumi par 

aizsargājamiem dendroloģiskajiem stādījumiem” Nr.144, 27.pielikums. 



Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, komisija nolemj: 

1. Atļaut nocirst divus kokus – osi un vītolu, kas aug pašvaldības īpašumā Vērgales ciema 

centrā, Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes novadā, nenosakot zaudējumu atlīdzību. 

2. Lūgt atļauju Dabas aizsardzības pārvaldei par trīs kļavu, viena oša un vilkābeles zāģēšanu 

Vērgales parka dendroloģisko stādījumu teritorijā. 

5. Par “LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS KRŪTES-

BĀRTAS DRAUDZE” iesniegumu par koku ciršanas atļauju “Atvari”, Bārtas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 7. ferbuārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.10/1397-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai, “LATVIJAS 

EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS KRŪTES-BĀRTAS DRAUDZE” iesniegums 

par to, ka nepieciešams nozāģēt nokaltušu liepu, kuras zari krīt uz baznīcas piebraucamā ceļa.  

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot iesniegumā minētos koku dabā, konstatēja, ka  

liepa ir nokaltusi un apdraud kustību pa baznīcas piebraucamo ceļu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, komisija nolemj: 

Atļaut nozāģēt vienu liepu “Atvari”, Bārtas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

6. Par [..] iesniegumu par koku ciršanas atļauju nekustamā īpašumā “Geziki”, 

Medzes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 6. februārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/1210-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums par 

koka nozāģēšanu garāžas būvniecības vajadzībām vienu bērzu un divas liepas.  

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot iesniegumā minētos koku dabā, konstatēja, ka  

koki aug pie esošās garāžas ēkas kura tiks pārbūvēta nekustamā īpašumā “Geziki”, Medzes 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā.  

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot īpašumus dabā, konstatēja, ka koki ir 

bojāti,nokaltuši, apkaltušiem zariem un vējā lūztot,  var uzkrist uz Valsts ceļa. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, komisija nolemj: 

Atļaut nozāģēt  vienu bērzu un divas liepas nekustamā īpašumā “Geziki”, Medzes pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

7. Par [..] iesniegums par koku ciršanu “Jaunbrieži”, Bārtas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 15. janvārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/451-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums par 

papeles nozāģēšnu, jo koks aug tuvu elektrolīnijai un koka tuvumā plānots atīstīt 

infrastruktūru. 

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot iesniegumā minētos koku dabā, konstatēja, ka  

papeles apkārtmērs ir 4.5 m un tā vainagā ir āmuļi. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, komisija nolemj: 

Lūgt Dabas aizsardzības pārvaldei atzinumu par papeles ciršanu nekustamā īpašumā 

“Jaunbrieži”, Bārtas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

8. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes nekustamajā īpašumā 

“Zemgaļi”, Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 05.02.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.9/1194-S) 

un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums par teritorijas attīrīšanu no 



krūmājiem, bērziem un melnalkšņiem nekustamā īpašumā “Zemgaļi”, Tadaiķu pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot objektu dabā, konstatēja ka uz teritoriju 

neattiecas 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumu Nr. 309 “Noteikumi par koku 

ciršanu ārpus meža” 2. daļas 4. un 9. punkts. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, komisija nolemj: 

Atļaut nekustamā īpašuma teritorijas “Zemgaļi”, Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā, 

veikt attīrīšanu no krūmājiem, bērziem un melnalkšņiem. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.15.00 

Sēdi vadīja  _____________________Miks Admidiņš 

Sēdi protokolēja _____________________Diāna Kronberga 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


